PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»  мая 2014 г.                                                                       № 677
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери  от 07.03.2014 № 282 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городе Твери в 2014 году»

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2014 году, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития, профессиональной ориентации и освоения трудовых навыков, в соответствии со статьей 16 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Тверской области от 31 марта 2010 года № 24-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 07.03.2014 № 282 «Об организации обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городе Твери в 2014 году» следующие изменения:

1.1. пункт 14.1. постановления изложить в следующей редакции:

«14.1. размер частичной оплаты родителями (законными представителями) услуги отдыха детей в каникулярное время, предоставляемой организациями, подведомственными управлению образования администрации г. Твери,  20 %  от стоимости услуги, утвержденной постановлением администрации города Твери:

- в лагерях с дневным пребыванием, сформированных на базах  общеобразовательных учреждений;

- в Муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детском оздоровительно – образовательном лагере «Родники»;

- при зачислении детей в группы, участвующие в проведении многодневных походов.

Оставшаяся часть оплаты осуществляется за счет бюджета города Твери и субсидии, полученной из бюджета Тверской области.

- в Муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детских оздоровительно – образовательных лагерях;

-  в  детской дошкольной даче «Отмичи», сформированной на базе Муниципального образовательного дошкольного учреждения «Центр развития ребенка детский сад № 151».

Оставшаяся часть оплаты осуществляется за счет бюджета города Твери, субсидии, полученной из бюджета Тверской области, средств организаций, направляющих детей на отдых, физических лиц, выступающих от своего имени».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Огиенко Л.Н.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 25.12.2014.

И.о. Главы  администрации города Твери                                  С.В.Чубенко